
 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«21» августа   2023г. 

 

 

г. Волгоград 

 

№ 31/29 

  

О проведении региональной 

тематической проверки «Организация 

обучения вновь принятых работников в 

организациях образования с 1 марта 2023 

года» 

 

       В связи с вступлением в силу с 1 марта 2023года в полном объеме 

Постановления Правительства РФ от 24 декабря 2021г. №2464 «О порядке 

обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда», в части   

особенностей обучения своих работников вопросам охраны труда, оказания 

первой помощи пострадавшим при несчастных случаях на производстве 

(обслуживающий и вспомогательный персонал) в образовательной организации.  

 

Президиум обкома Профсоюза 

постановляет:  

 

1. Провести силами внештатных технических инспекторов труда региональную 

тематическую проверку «Организация обучения вновь принятых 

работников в организациях образования с 1 марта 2023года» не менее, чем 

в 5 образовательных организациях. 

2. Проверку провести в период с 01.10. по 31.10.2023г. 

3. Отчет в обком Профсоюза представить до 05.11.2023г. (приложение №1). 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

Г.В.Лагутина, главного технического инспектора труда Волгоградской 

областной организации Общероссийского Профсоюза образования. 

 

 

  Председатель                                                     Л.Л. Кочергина 
 


